

DanPumps A/S
Nordager 25
6000 Kolding
CVR-nr. 35469605

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2019

Dirigent

Navn: Aage Søndergaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanPumps A/S
Nordager 25
6000 Kolding

CVR-nr.: 35469605

Stiftet: 29.08.2013

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Inge Margrethe Nielsen, formand
Louise Søndergaard Andersen
Mikkel Søndergaard Nielsen
Aage Søndergaard Nielsen

Direktion

Aage Søndergaard Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af pumper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.286 t.kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende. Resultatet skal ses i lyset af betydelige omstruktureringer og tilpasninger til fremtidig drift. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018, 50.794 t.kr. Moderselskabet AASN Holding A/S har i 2018 forsat ydet finansiering til selskabet - bl.a. til færdiggørelsen af fabriksbyggeri i Kolding.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2018 igangsat udvikling af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne. Udviklingsprojekterne vil fortsætte i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.040.004	611.919
Personaleomkostninger	1	(5.980.483)	(5.393.750)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.128.801)</u>	<u>(514.547)</u>
Driftsresultat		(4.069.280)	(5.296.378)
Andre finansielle indtægter		0	9.299
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(611.740)</u>	<u>(213.693)</u>
Resultat før skat		(4.681.020)	(5.500.772)
Skat af årets resultat	4	<u>395.154</u>	<u>1.198.422</u>
Årets resultat		<u>(4.285.866)</u>	<u>(4.302.350)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige reserver		2.250.981	0
Overført resultat		<u>(6.536.847)</u>	<u>(4.302.350)</u>
		<u>(4.285.866)</u>	<u>(4.302.350)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede patenter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.885.874	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.885.874	0
Grunde og bygninger		39.277.198	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.715.696	961.622
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.068.425	14.983.776
Materielle anlægsaktiver	6	51.061.319	15.945.398
Andre tilgodehavender		0	12.000
Finansielle anlægsaktiver		0	12.000
Anlægsaktiver		53.947.193	15.957.398
Fremstillede varer og handelsvarer		9.276.574	9.377.910
Varebeholdninger		9.276.574	9.377.910
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.635.229	2.778.801
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		87.113	0
Udskudt skat		489.962	94.808
Andre tilgodehavender		1.781.258	4.278.892
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.198.824
Periodeafgrænsningsposter		8.367	0
Tilgodehavender		5.001.929	8.351.325
Likvide beholdninger		631.632	49.576
Omsætningsaktiver		14.910.135	17.778.811
Aktiver		68.857.328	33.736.209

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.250.981	0
Overført overskud eller underskud		<u>47.042.521</u>	<u>4.079.368</u>
Egenkapital		<u>50.793.502</u>	<u>5.079.368</u>
Bankgæld		0	1.403.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.323.824	1.609.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.833.988	24.564.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	24.063
Anden gæld		906.014	845.835
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>210.105</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.063.826</u>	<u>28.656.841</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.063.826</u>	<u>28.656.841</u>
Passiver		<u>68.857.328</u>	<u>33.736.209</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	4.079.368	5.079.368
Kapitalforhøjelse	500.000	0	49.500.000	50.000.000
Årets resultat	0	2.250.981	(6.536.847)	(4.285.866)
Egenkapital ultimo	1.500.000	2.250.981	47.042.521	50.793.502

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.512.384	4.744.959
Pensioner	1.168.257	392.149
Andre omkostninger til social sikring	46.686	70.582
Andre personaleomkostninger	253.156	186.060
	5.980.483	5.393.750
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	11
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.125.584	362.276
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.217	152.271
	1.128.801	514.547
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	545.075	172.245
Renteomkostninger i øvrigt	47.619	16.835
Valutakursreguleringer	19.046	24.613
	611.740	213.693
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(1.198.824)
Ændring af udskudt skat	(395.154)	(8.623)
Regulering vedrørende tidligere år	0	9.025
	(395.154)	(1.198.422)

Noter

	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	500.000	234.445	0
Tilgange	0	0	2.885.874
Kostpris ultimo	500.000	234.445	2.885.874
Af- og nedskrivninger primo	(500.000)	(234.445)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(500.000)	(234.445)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.885.874
Udviklingsprojekter			
Selskabet har i 2018 igangsat udvikling af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne. Udviklingsprojekterne vil fortsætte i 2019.			
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	4.862.528	14.983.776
Overførsler	0	(172.633)	0
Tilgange	39.558.305	5.601.768	6.068.425
Afgange	0	(1.510.443)	(14.983.776)
Kostpris ultimo	39.558.305	8.781.220	6.068.425
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.900.906)	0
Overførsler	0	172.633	0
Årets afskrivninger	(281.107)	(844.477)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	1.507.226	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(281.107)	(3.065.524)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.277.198	5.715.696	6.068.425

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Som følge af ejerskifte hæfter selskabet vedrørende den tidligere sambeskatningskreds frem til marts 2017 og efterfølgende i den nye sambeskatningskreds. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet en arbejdsgaranti, der pr. 31.12.2018 beløber sig til 70 t.kr.
